per-

perpetuo sint illius loci, & non aliás, & cum res venales, & mercis causa paratæ non ita sint in domo, vt perpetuo in domo permaneant, sed donec ad venditionem venerint, merito dicūt sub legato ad certum locum restricto (prout in casu dicti §. vxori, vbi ad locum domus restrictū legatum reperimus) non contineri ea quæ non sunt illius loci perpetuo, late Pinel. in rubr. C. de bon. mater. part. 1. num. 39. Mantic. de taci. & ambig. lib. 13. tit. 2 §. num. 3. Negusant. de pignor. part. 2. memb. 2. num. 14. Nata conf. 18 3. num. 1. Menoch. de adipiscend. remed. 3. num. 132. & ante hos omnes reperio fuisse originariam glos. traditionē, in d. §. vxori, & alios cummulat Menoch. præsump. 137. num. 7. lib. 4.

Nec mirum receptum enim est in alia iuris traditione, vt qualitas loci adiecta legato restringat legatum siue generalibus, siue vniuersalibus verbis cōcipiatur, ad l. nam quod liquide, 4. §. si ita legetur, de pœn. lega. l. quæsitum 76. §. 1. vbi glos. de legat. 3. Oldra. conf. 8. Mantic. de coniectur. lib. 9. tit. 3. num. 13. dicens sub legato omnium rerum certo loco existentium, nullatenus iura & actiones comprehendendi, cum hæc non circumscribantur aliquo loco, l. quæsitum 12. §. Papinianus, de fundo instruct. instrum. lega. l. si mihi, 9. de lega. 3. l. Caius 88. in princi. de lega. 2. Ias. l. 1. nu. 7. de sacros. eccl. noster Cancer. lib. 3. var. cap. 10. inscripto de legat. num. 343. Vnde nil mirum si legatū, de quo in d. §. vxori, venalia, & mercantilia non comprehendetur, quia se restrinxerat ad res in

domo existentes, & cum venalia non fuerint domus, non possunt sub illo legato venire, iuxta Didaci traditionem, vbi supra n. 3. Et cum hæc restrictio nō fuerit in textu nostro, nil mirum si in eo venalia & lucri causa parata comprehendantur, & in d. §. vxori, non ita propter restrictionem loci.

Non inficior, quod ex alijs iuris locis probari posset in legato generali, seu vniuersali, non venire mercantilia, & ad lucrum parata, & in quibus non sit restrictio ad certum locum, vt in l. seruos, 71. §. fin. de lega. 3. vbi videbis sub legato seruorum facto, nulla restrictione loci adiecta, non contineri seruos venalios, & ad questum paratos. Igitur sub legato generalibus, vel vniuersalibus verbis cōcepito, & absq; loci restrictione non continentur merces, not. Ias. in l. 1. C. de verborum significatio. & in §. Item Serviana, num. 49. instit. de actio. Deci. l. omnia, de reb. cred. Hippo. in rub. de fidei. iussor. num. 195. Ias. l. qui Romę, §. Calimachus, vbi etiam Ias. de verbis obligat. Couar. lib. 2. variar. cap. 5. num. 1. ver. Secunda conclu. Pinel. in rubr. de bon. mater. p. 1. n. 38. Ut exinde firmior traditio remaneat superior in obiectum adducta, vt in legato, omnium rerum, nullatenus cadat venalia, & lucri causa parata. Quia pro dictorum iurium concordia multa interpretes cōmiserūt, sed tandem vincit opinio existimantium. Quod quādo ex coniecturata mente testatoris colligitur, de voluntate elegantis, an voluerit de venalibus disponere, vt in discernēda causa totum faciat cōiectura testa-

toris,

20 toris, ita ut iudex aestimari debat ex verbis testamenti, an voluntaritatem similes res sub legato comprehendere, & ad id tendunt verba illa d.l.pediculis, §. item cum quereretur, ibi: *Nisi de eo quoque sensisse is qui petiit probet: ergo à contrario sensu non erit difficile ex illo textu colligere, quod legatario non probante, contraria fuisse mentem testantis in legandis mercibus, coniectura sit sumenda, ut contineantur sub legato generali, idem deduces ex l. seruos 71. ibi: Nisi euidentis voluntas fuerit etiam de his sentiendis, nulli ergo dubium esse poterit, ex coniecturata mente testatoris ex verbis testantis desumpta, in præcitatibus iuribus, voluisse comprehendendi res venales. Ita & taliter quod licet generalitas legatorum esset apta in dictis iuribus ad comprehendendas res veniales, leges tamē coniecturando mentes testantium, generalitatē illam restringerunt sic totum dandum esse coniecturis, respondit Couarru. d.c.5.num.3.lib.2.var. Menoch. d.præf.137.numer.8.Mantic.de coniect.vltim.volunt.lib.8 titu. 8. cum alijs adnotatis per Gratianum discepta forent.c.9 22.n. 34.Deficientibus autem coniecturis sub legato generali, omnium rerum venire venalia, & mercatilia omnes pro certo habuerunt, ita ex Pau.Pico in l.Titia. §. Titia, num. 112.tenuerūt omnes post eum quos recenset Couar.variar.lib.2.cap. 5. num. 1 Deci.l.omnia,num. 1. si certū petat.& in conf 76. numero 2. & consilio 294, numero 3. Menochius dict. præsumptio. 127. num.4.lib.4.*

21

22

Nec est nouum in iure, vt

generalitas restringatur ad causas particulares per alicuius accidentis concurrentiam, ut in l. obligatione generali, 6.de pignor. vbi sub generali obligatione non contineri (deciditur) ea quæ nullus esset specia liter obligaturus, hæc enim voluntas generalis obligantis à lege ipsa declaratur, & limitatur, ut per Anton. Gabriel.lib. 6.commun.conclusion.titu. de regul.iur.conclusio. 12. Petrus Gregorius in sintagmat. lib.23. cap.9.num.11. Eodem modo videmus in iure & ab ipsa lege declarata, verba dubia testamenti, seu legatorum in favorem hereditatis scriptorum, l.numis, 73.de legat. 3. l. si ita 14. de legat.i. l. penulti.de dote prælegat. Deci. l. in testamento, de regulis iur. Peregrinus de fideicommisso, articulo 1.numer.33. Et signanter in omni dubio ita ut minus grauen t heredem ad l.vnum ex familia, 69. §. si rem, l. Titia 35. §. qui invita, de legat. 2. l. si ita sit scriptum, in fine, 14. l. qui filiabus 17. de legat.i. late Decius conf. 92. numer. 3.Roland.con. 16. num.32.Paris. conf. 58.nu. 27.Iul.Clar. §. testamentum, q. 76. Ofasc. decis. 51.num.8. Menoch. præf. 106. nu. 18. & præf. 132. num.2.& præsum. 155.n.4. Surd. de alimen.tit. 2. q. 15. nu. 124. Zanch.in l.hæredes mei, §. cum ita, p.4.n.42. Lara de anuer sar.lib.1.c.3.nu. 7. Iosephus Ludoic.decis. Perus.23. nu.8. Peregrini.de fideicom. art.1.nu. 33. & art.34.n.32. Afflict. decis. 44. & optimè illustratam tradit Castillo Sot.Mai.de usufruct.c. 30. numero 38. sed melius, & ex proposito, libro 4. controueriarum juris, cap.33. per totum, & post

156 4. Declaratio adi. Tempus.

& post eum Gratian. disceptat. forens. cap. 922. num. 36. quæ regula iuuatur ex alia, vt dicatur semper legatum, quod minus est, ad l. numis. 73. l. qui concubinam, 29. §. cum ita, de leg. 3. Gratian. qui supra num. 37. quæ omnia faciunt, vt sub illo legato vniuersali ad certum locum restricto, venalia non comprehendantur, de qua regula ad nostrum casum non licet arguere.

26 Occasio autem sumpta per iura superiora ad conieeturandam mentem testantium, vt venalia sub dicto legato vniuersali ad certum locum restricto, non comprehendetur in eo consistebat, videlicet quod testatrix in casu d.l. pediculis, legauerat orname ta sua muliebria, & per usum re latiui, *Meus, mea, meum, vel, suis, sua, suum,* coniecturata est lex ipsa, testatricem censisse de ornamentiis muliebribus ad usum suum ordinarium paratis, & cum una lex soleat per aliam declarari, ita l. pediculis, fuit declarata per l. argumento, 25. §. si quis addiderit, de auro & argen. lega. ubi simile pronomen, *meus, mea, meum,* relatum fuit tantum ad vestes usuales mulieris, vt sic sub nomine, *mearum vestium,* de quibus sub d.l. pediculis, exclusæ sint vestes mercantiles, & ad usum lucri destinatae.

27 Idem responderi poterit ad casum l. seruos 71. de legat. 3. ibi: *Suorum numero*, ait Vlpianus, *non facile contineri velle mäcipia mercis causa parata,* ex quo igitur legatum rerum sub nomine *mearum*, fuerat conceptum lex interpretationem sumpsit, in usu libus, & nullatenus in venalibus, hæc fuit concordia quam indicauit glos. in d. §. item cum quæ-

7 reretur, verbo, non videri, quæ puto veriorem, & consequenter si casus veniret, in legato generaliter concepto, vt illo cōiecturato, non posset colligi de voluntate testantis, an voluisse de mercantilibus disponere nulli dubium esset, quod venalia etiam continerentur, etiā datis terminis l. pediculis, & l. seruos, vt ex relatis per Menoch. d. præf. 137. n. 4. supr. fuit expōsitū. Quod posset contingere in casu quo testator omnes vestes, vel omnes seruos, omniaque sua habuisset venalia, & huius speciei nulla alia habuisset, tunc ne legatum fiat inutile, coniecturabitur etiā de legato ad certum locum restricto, vt venalia comprehendantur ad l. fundus qui 24. qui est capitalis de fund. instruct. instrumentoque legat. glos. in d. l. pediculis, verbo, Non videri, communiter sequuta, vt per Iason. l. qui Romæ. §. duo fratres. num. 62. de verbis. obligatio. Hippo. de fideicommissio. num. 194. Socin. Iun. conf. 57. numer. 6. Afflict. ad constitut. Sicil. lib. 1. rubr. 47. nu. 26. Tiraq. de legib. connu. glos. 7. num. 128. Pinel. in rubr. de bonis mater. p. 1. num. 40. Capic. decis. 159. num. 13. Peregrin. de fideicom. artic. penult. num. 32. Couar. d. cap. 5. num. 3. ver. Primo si quidē infertur, Menoch. d. præsump. 137. num. 9.

29 Hanc licet ex congruentioribus congruentiore concordiam reprobavit, Pinel. ubi supra num. 38. satis prorsus debili fundamento; inquiens in casu & terminis d.l. pediculis, & l. seruos, orname ta muliebria, & seruos, non minus dici posse proprios testantium, & de illorum dominio, atque fuerunt res, de quibus in l. gene-

generali, §. vxori, de vſufruct. legat. Non enim si animaduertas hæc Pineli consideratio est sufficiens ad subuertendam superiorem concordiam, namque in concordia non intendimus dicere, vt coniectura sumatur ex dominio rei, nam esset ridiculū dicere maius dominium esse in rebus vſualibus, quam in mercantilibus; non hoc intēdimus; (nec per somnium) dicere, sed solum conamus probare, quod ex qualitate illa *mei*, vel *sui*, inducta per ista duo relatiua pronomina declarata per l. argumen-
to 27. §. si quis addiderit, de aur. & argen. legat. Intelligatur testatorē sensisse de seruis vſualibus; & de ornamentis destinatis ad personam testantis: vt sic per analoga vestibus meis legatis, intelligatur de vestibus immediatis testatoris, & de illis, quæ magis proprie esse possunt; vt sunt quæ ornare solent personā domini, & in potiori significatu vt probe declarando d. §. si quis addiderit, animaduertit suo ele-
gantiori stylo Anton. Faber, lib.
1. coniectura. c. 6.

Non est dubitandum iura su-
periora magnam & vrgentem secum portare contrarietatem, & licet fatear nullam congrue-
tiorem concordiam posse rela-
tę assignari, nec tradi, quæ licet (aliquid ineptitudinis cōtineat) vt ex infra dicendis liquebit, nō tamen ita inepta, atque tradita per Pinel. vbi supra, licet eam se quatur Didacus d. cap. 5. concl.
1. & 2. & ante eos Negusa. de pignor. 2. memb. 2. p. num. 16. fir-
mant enim relati in casu l. gene-
rali, §. vxori, de vſufr. legat. ideo non venire res venales, quia v-
ſusfructus rerum tantum fuerat

33 reliquias absque proprietate, quā relictam fuisse apparet in casu l. pediculis, & l. seruos, & sic nil ini-
rum si venalia cōprehendantur. Hanc tamen considerationem non ita admittierem, salua pace tantorum virorum cum destrui possit ex alia iuris obseruatione qua docemur, vt generalitas in specie non minus operetur in illa specie, quam generalitas in suo genere ex his quæ sunt generis comprehendere potest, ex Bart. theorica ad l. qui Rom. §. Calimachus, de verbis obligat: vbi rem istam dat illustratā ex ē plō quodam desumpto ex mate-
ria mādati. Vt omne illud quod operatur, vel operare potest, clausula mādati in genere sumpta. Cum libera & generali ad-
ministratione ad terminos tex.
in l. procurator eui libera. 58. de procurator. in omni negotio & causa, potest etiā operare clau-
sula mandati cum libera, in ne-
gotio particulari, & ad dictum casum particularē, ad cuius ne-
gotiationem, seu tractationem concessum est mādandum specia-
le, quod omne (āit Bart.) proba-
ri in d. §. Calimachus, in finalib.
verbis ex regula text. in cap. qui ad agendum, de procurat. in 6.

34 35 Hanc Bartol. do&rīnam ad vsum practicum, s̄xpius nob̄ s ad manus venit, & aprimē sum memor ita consuluisse his annis retro lapsis in quadam facti cōtingentia in foro Ecclesiastico, & in hac Catedrali Ecclesia, in qua vacante quodam Canonica tu per obitum de mense Septē-
bris, cuius prouisio pertinebat ad Ordinarium, qui est Capitu-
lum Catedralis, iuxta regul. 8. Cancell. Canonicus qui erat in turno, antiquior Franciscus Fe-

liu, noluit turnum acceptare, & sic fuit ius acceptandi deuolutum ad sequentem in loco turni in personam don Onofrij de Lentorn, per cuius absentiā comparuit legitimus illius procurator, datus, creatus, & constitutus ad hunc effectum, & ostenso mādato, acceptauit turnum, aliquibus ex Capitularibus visum fuit mandatum insufficiens, ex quo dicebant fuisse cōceilum ad acceptandū turnum, seu ius præsentandi in Canonicatu tantū modo, non tamen continebat facultatem ad renunciandum turnū, post acceptationem illius, re quisitum necessarium desideratum ex ordinatione Capituli, seu qualitas obseruanda à quolibet ex Capitularibus, venienti ad præsentandum vigore turni, obseruantia antiquata in Capitulo, vt post acceptationem iuris præsentandi ad beneficium vacans quilibet teneatur renunciare turno, & se vltimum constituere ad sequentes præsentationes. Respondisse Cansultus sum memor ex superiori doctrina pro validitate mandati, dicēdo Bartoli doctrinam, in d. §. Calimachus, assistere pro mādato, hoc namque continebat clausula, & ad prædicta omnia faciendo, quæ ad præsentationē sunt necessaria, & cum libera (ad prædicta) & generali administratio ne. Et sicut nullus negare posset procuratorem cum libera & generali administratione creatū, posse facere omnia supra dicta, nēpe optionē seu turnū acceptare, nominare Prēbendatū, Canonicū, seu Beneficiatū, renuntiare turno, seque in vltimo loco constituere. Sic etiam negari non poterit de procuratore, da

to ad casū particularē, & speciale de optādo cū clausula libera & generali posse facere quoad illum actum omnia quæ ille datus indefinitè sub libera potuisset, & adimplere etiam omnia necessaria ad actum illum. Cui ratione nullam, meo iudicio, possunt assignare euerſionem, absque eo, quod negamus, Bartoli autoritatē, de qua re adhuc sub iudice lis est.

Quod igitur importatvniuerſalitas in genere, debet vtiq; & generalitas importare in specie, & ita nil mirum si recedamus à concordia tradita per Pincl. & Couar. per solam illam Bartoli rationem. Non quod exinde pūtem concordiam supra relatam fuisse omni scrupulo purgatam: imo si est fas dicere contra tam acerrimos iuris Monarchs, vt sunt Couarru. Pincl. & alij non dubitarem firmare, quod siue legatum ad certum locum restringatur, siue nulla restrictione loci concipiatur, & siue generaliter, vel vniuersaliter proferatur, & siue ad vsumfructum tantum, siue ad proprietatem dirigatur, semper sit tenendum venalia, & quæ mereis, vel lucri causa parantur, nullatenus in legato venire, ex supra dictorum iurium nimia generalitate. In qua semper præfulget illa conjecturata mens testatoris, non in illo relatiuo, meo, vel suo, sed in fauore heredum, vt semper presumamus de testatore in quantum minus sit possibile, voluisset illos onerare, grauare, & molestijs iniungere, ad l. idem Julianus 41. §. Seio, de legatis 1. l. vnum ex familia, 69. §. si rem, de legatis. 2. cum alijs

alijs supra allegatis & adductis ad illustrationem huius regulę. Testatoris enim affectio vrgētior semper erga hāredem, atq; erga legatarium aestimanda est, Mantic.de coniect.libr.6. tit.ii. num.24.

93

Quę autem dici possunt venalia, & ad lucrum & questum paratā recurrere poteris ad tex. in l. i. C. de verbor. signif. ex quā colliges sub nomine rerum venalitiarū, seu vendibilium, nō solum venire ea quę quis ad usum vendendi ex alijs comparauit per exercitium mercantile, verum etiam ea quę quilibet ex proprijs colligit prædijs, & fructus ex illis collectos ad vendendum destinauerat, hij enim dici possunt de illis quos dicebamus non venire sub legato generali omnium rerum, quod idē colliges ex l. generali, §. vxori, de usufruct. legat. ubi reperies dispositionē formari in sale ex salinis testatoris collecto, & tamen non venit in generali legato. Ad idem sunt verbal. pediculis, in §. cum quāreretur, quę cū loquatur de vestibus, & ornamētis mulierum indistincte, etiam si industria & labore mulieris fuerint factae, sub dispositione continetur. Et hēc est veritas dictorum iurium, quorum praxim quotidie ad manus habebis, cū ferē omnes rustici & cultores, habent fructus ex proprijs prædijs collectos destinatos ad vendendum. Ex destinatione enim domini res aestimanda venit.

Sed tamē quidquid sit in hac materia de legato omnium rerum non trahendo ad venalia, non licebit ex eo arguere ad causam nostrā declarationis, neq; ex legato ad possessionis tran-

40

41

lationem valebit argumentatio. Venalia enim, vt dicebamus, nō minus quā cetera bona veniunt sub hypotheca bonorum, qua nō diu res sunt penes debitores, ad l. cum tabernam, 34. de pignor. Ias. in §. item Seruiana, institut. de action. num. 50. R. p. l. i. num. 8. de pignor. Couarr. lib. 2. resol. cap. 5. in 3. conclus. Negusian, de pignor. 2. memb. num. 17. Pinel. in r. ubr. de bon. mater. p. 1. n. 46. Valas. consult. 59. nu. 4. Menoch. de adipiscen. reme. 3. num. 106. & 131. Ceuall. comm. contra commun. q. 781. num. 8. Et generaliter in qualibet materia contra dictum id receptum est ad contraria, vt in materia legati, in quo sicut in favorem hāredis sumitur interpretatio, vt minus grauetur, in contractibus semper contra proferentem sumitur interpretatione ad regulam l. veteribus, 14. de pact. declarat ex recentioribus Pichard. in §. cōductor, instit. de loca. num. 2. & num. 9. Et cum hēc possessionis translatio cum fructuū elargitione, de (de qua in nostro text.) causentur ex hypotheca in bonis mariti contracta, vt notamus, non semel in hoc opere, nil mirum si venalia comprehendantur, licet non utique in legato. Et in casu dubio non erit licitus transitus de ultimis dispositionibus ad conventionales, ex Decio in l. ex testamentis, de regul. iur. vt ex his habeas quartam declarationem ad conclusionē ex isto primo tempore desumptā, vt mulier nāscendo possessionem omnium bonorum mariti, ab ipsa possessione seu quasi, sic ipso iure tralata venalia nō detrahantur, sed sequantur cetera bona mariti.

Decla-

Notabilia ex 5. Declaratione ad primum Tempus.

- 1 Translatio possessionis in viduam, de qua in hac cōstitutione an fiat etiam in bonis dotalibus, sicut & in bonis mariti, cum seqq.
- 2 Dominium rerum dotalium soluto matrimonio trāsfertur in mulierem, possessio rerum dotalium, sine apprehensione nō transfertur in uxorem.
- 3 Genitus inducit dominium.
- 4 Qualitas desiderata in actu debet prius constare tanquam de substantia actus.
- 5 Statutum super impossibili non disponit,
- 6 Si statuta de continuanda possessione in heredem, debent intelligi de rebus que possunt ad heredes transire.
- 7 Manutentio, seu interdictum retinende, non datur nec vidue in casu nostrę constitutionis, nec alijs heredibus inter quos datur cōtinuatio in rebus que nō sunt ad heredes transmissibiles.
- 8 Contradic̄ta non dicitur mulier in edict. diui Adrian. pro sua dote, de iure communi licet securus sit in casu nostrę constitutionis.
- 9 Possessio bonorum dotalium est penes maritum.
- 10 Dominium rei dotalis an sit penes maritum tam in estimatis, quam in ingestimatis.
- 11 Maritus constante matrimonio dicitur dominus rei dotalis secundum quid, & n. 12.

- 12 Maritus dicitur dominus dōtis fictione iuris.
- 13 Imperator quare dicitur dominus orbis,
- 14 Maritus quoad ques effectus dicitur dominus rei dotalis.
- 15 Argumentum de casu magis dubitabili ad casum minus dubitabilem, an sit concludens in casu nostri text. ad trāsferebam possessionem rerum dotalium in uxorem.
- 16 Hypotheca competit mulieri in bonis mariti à lege ipso.
- 17 Mulier res mariti pra iure sue hypothecę retinere penes se potest, & possessionem illarum nācisci propria autoritate.
- 18 Saluarium competit mulieri, & illius remedio potest experiri ad bona mariti pro datis recuperatione.
- 19 Quod non immutatur stare non prohibetur.
- 20 Mulier inueniens pecuniam effectualem in bonis mariti, ienitetur sibi soluere, & impedire ius faciendi fructus suos.
- 21 V. idus nanciscendo possessionē bonorum mariti, debet possessio nem rerum dotalium penes se retinere.
- 22 Sententia Ceualis afferentis possessionem dotalium in mulierem ipso iure transire damnatur.
- 23 Dominium rei dotalis an in mulierem transeat finito matrimonio, & num. 27.
- 24 Possessio facilius transfertur quam dominium.
- 25 Dominium difficilius amitti solet quam possessio.
- 26 Dominium per artificiosam traditionem non transfertur licet possessio sic.
- 27 Legis in rebus 30. C de iur. do. verba expēduntur, & n. 30.

5. Declaratio ad. i. Tempus.

161

- 28 Rei vindicationis exercitiū nō datur nisi ubi adest dominium rei.
- 29 Rei appellatione venit dominum.
- 30 Aestimatio in rebus dotalibus quando emtionem faciat, & nupciū remissiū, & quando maritum faciat emptorem, & mulierem venditricem, & numero 32.
- 33 Stante pacto quod soluto matri monio, vel res restituatur, vel pretium rei dotalis aestimata, soluatūr, electio erit mariti tanquam debitor.
- 34 Aestimatio in rebus dotalibus producit omnes effectus, quos vera emptio producere solet.
- 35 Emptor sicut à venditione non potest recedere, ita nec maritus post estimationem.
- 36 Periculum rei estimatae in dote, pertinet ad maritum facta estimatione, sicut ad emptorem facta venditione.
- 37 Periculum census in dotem dati quando pertineat ad maritū remissiū.
- 38 Mulier tenetur de emptione viro suo pro re dotali estimata cuicta sicut vendor emptori, etiam si nil dictum sit a ei cōtione.
- 39 Remedium l. 2. C. de rescindē. venditio habet locum in re estimata dotali.
- 40 L. in rebus 30. quare ita indistinctè compellat maritum ad res dotales restituendas soluto matrimonio.
- 41 Mulier in subsidium soluto matrimonio res estimatas in dotem datas vindicat, si non sunt alia bona.
- 42 Dominium rerum mobilium dotalium quando virtute l. in rebus, in mulierem transcat.
- 43 Non valet argumentum res dotales mobiles non restituuntur infra annum, ergo dominium nō transit nisi finito anno.
- 44 Dominium rei dotalis a proprie dicatur transferri, sed continuari in muliere solut. matri.
- 45 Exercitum actionis super dotalibus penes maritum constante matrimonio, & eo soluto dominium in uxorem & exercitum remansisse ī ea.
- 46 Dominium si rei dotalis non fuerit in muliere solut. matri, non posset ad heredes res dotales transmittere.
- 47 Transmissio ad nos tro fit de his tantum, quae sunt in nostro dominio.
- 48 Reiuendicatio solum per habentes dominia exercenda.
- 49 L. traditionibus, C. de pact. an limitetur per l. in rebus. C. de iure dote.
- 50 Secretarij Regij sine exercitio scripturarum dicuntur vere secretarij Regij.
- 51 Aestimatio non facit emptionē in dote quando iniustitia in estimo reperitur contra numero 56.
- 52 L. quoties, C. de iur. dot. expeditur in quibusdā verbis illius contra communes.
- 53 Bona fides plus in contractu datis, quam in alijs contractibus attendenda.
- 54 Venditio solum per laſionem ultra dimidiam, potest retrahari. aestimatio autem rerum dotalium per quancumque laſionem.
- 55 Laſio citra, vel intra dimidiam, semper caret dolo re ipsa.
- 57 Minor laſus in pretio etiam intra dimidiam restituitur ad iustum valorem.